tenha ahi habitado durante um anno 5
.

1 Villanueva, log. cit., pag. 280; Muiíoz, ibid., pag. 53 in fine.

2 No foral dado aos homens «de Castello de Villa Vicencii», lê-se: «Inprimis deillis

qui ad abitandum venerint alvendarii, cuparii, servi sint ingenui et absoluti, sed sit (sic)

fuerit Mauros comparatos, aut filius mauri vadat cum suo seniore» (Muiíoz, Fuer. Mun.,

pag. 171).

Não tem data esse foral. Muiíoz, ibid., entende que é posterior a 1020, e observa que
Escalona, o primeiro que o publicou (Hist. de Sahagun, pag. 4i0), fixa a data em 1000
approximadamente, e que Marina (Ensayo, ed. de 1808, § 104, nota 4) reputa este foral

quasi tão antigo como o de Leon, 1020.

No foral de Nágera, 1001-1035, que se considera um dos mais importantes da Hes-

panha, ha disposições que parece haviam de prestar-se a favorecer também os servos que
se acolhessem ao concelho: «Et si aliquis homo fugerit ad Nagara pro homicidio, aut pro

qualicumque re, nisi pro furto, et aliquis suus inimicus incalciaverit eum pro occidere aut

distorpare, intra corsseras (quer dizer términos, segundo Muiíoz) de Nagara. . . pectet ad
partem regis mille libras auri. . . Et si aliquis homo pro qualicumque re excepto furto se

misserit in casa de qualicumque vicino de Nagara non debet esse inealciatus de illa guerta

ad intus (Muiíoz, Fuer. Mun., pag. 292 e 293).

O foral das villas sujeitas a Burgos, 1073, contém um trecho que, apezar de obscuro,

inculca igualmente ser favorável aos servos foragidos : «Quo ad regiminis mei (do rei) con-

tinentur et iniqui Seniores premio (prema?) mala et adversa patiuntur médio die, si vo-

lueritad Burgos vel ad eas praenominatas villas, veniat ad populandum cum omni reptile

et mobile suo heredate, secure veniat, et in eodem foro permaneat» (Muiíoz, ibid., pag. 257).

Na carta de povoação de Villafranca de Conflans, 1075, diz-se: «... dono. . . et vo-

bis. . . et aliis hominibus eidem villae famulantibus et famulandis et ibidem morantibuset

morandis et qui in eadem venere venturique sunt, cujuscumque sint ordinis, utjure liber-

tatis omni careant servituíe postquam ibi adstabunt» (Muiíoz, ibid., pag. 279).
3 Art. 21 e 22, Cortes de Leon y de Castilla, i, pag. 6.

4 Pag. 74, nota 1.

5 Azurara, dado pelo conde D. Henrique, 1102, typo incerto : «etnullushominemquo
ibi intrar per uirto pous homicidiam aut pous seruum aut nulla re componat illo capto (o

couto de mil e quinhentos modios) aut perdat illas manus aut óculos».

Freixo, dado pelo rei, 1152, typo de Salamanca: «Maurum qui fuerit christianum uel
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Mas ainda onde o direito de asylo não estava expressamente estabele-